
' Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область 
ОШ[ДСП ЮН ГОСУДАРСТВЕН!ЮЕ КАЗЁН1ЮЕ УЧРЕЖДЕ1ШЕ СОЦИАЛЫ1010

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска» 

И Р И К А 3

« д в.». сд 2021г. г. Ангарск

«О реализации методических рекомендаций»

В связи с продолжающейся неблагополучной ситуацией по новой короиавирусной 
инфекции COVID-19 и сохраняющейся угрозой заноса инфекции в учреждение, на основании 
письма министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от
25.08.2021 г. «Об исполнении методических рекомендаций», методических рекомендаций МР 
3.1/2.1.0255-21 «Рекомендации по организации очных посещений граждан, проживающих 
(пребывающих) в стационарных организациях в условиях сохранения рисков распространения 
новой короиавирусной инфекции (COVID-19), утвержденные Руководителем Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия А. 10. Поповой от
30.07.2021 г., руководствуясь Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить выполнение приказа от 17.06.2021г. № 120-од « О возобновлении 
ограничительных мероприятий», от 09.02.2021г. № 28-од ««Об организации посещений 
воспи танников учреждении»
2. Заместителям директора, заведующим отделений продолжить разъяснительную работу, 
о необходимости вакцинации против COVID-19, среди сотрудников учреждения (кому она 
показана).
3. Допуск в учреждение посетителей (в т.ч. родственников, близких, кандидатов в 
опекуны/усыновители, волонтеров, священнослужителей и других лиц) осуществлять только 
при наличии у них сертификата о вакцинации от COVID-19, или справки о нсренссснпом в 
течение 6 месяцев COV1D-19, или отрицательного результата ПЦР-теста па наличие 
возбудителя COVID-19 выполненного в течение 72 часов до посещения учреждения. Лицам 
ответственным за посещение воспитанников подготовить и обеспечить наличие на вахте 
учреждения списка лиц имеющих доступ для общения с воспитанниками.
4. Делопроизводителю Мастепако Д. В. ознакомить с настоящим приказом под расписку: 
заместителей директора, заведующих отделений, которым в свою очередь довести до сведения 
подчиненных работников.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ {fl-rca

И .о. директора О. В. Болотникова


